П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

« 22 » сентября  20 21 года
                            № 8
Присутствовали:

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии
	Замалтдинов

Габдурашид

Мударисович

Камалов Фанис

Флерович
	Заместитель Главы района, заместитель председателя Совета Черемшанского муниципального района

Руководитель аппарата Совета Черемшанского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Плотникова Надежда
Михайловна

	Главный специалист по кадрам и специальной работе Совета района

	Члены комиссии:
	Замалетдинов Ильнур Минсагитович

Рунова Татьяна

Викторовна

	Управляющий делами Исполнительного комитета

Черемшанского муниципального района
Начальник юридического отдела Совета Черемшанского муниципального района

	Селезнева Лилия

Энясовна
Муксинова Лейлагуль Вагизовна
Шарифуллина Гульсира

Гарифовна

Фаттахов Равхать
           Габбасович
	Директор  МБУ «Историко-краеведческий музей»

Директор МБОУ Черемшанской средней общеобразовательной

школы № 1 им. П.С. Курасанова

Заместитель редактора районной газеты «Безнен Чирмешəн» («Наш Черемшан»)
Глава Лашманского сельского поселения

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Из них являются представителями общественности 4 человека (не менее 1/3 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Приглашенные:
Елистратова Татьяна Дмитриевна

                                             Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит к конфликту интересов Елистратовой Татьяны Дмитриевны.

По первому вопросу:
Слушали: Плотникову Н.М.  – секретаря комиссии:
В комиссию поступило уведомление от Елистратовой Татьяны Дмитриевны - заведующей МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»» Черемшанского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит к конфликту интересов.

Слушали:  Елистратову Татьяну Дмитриевну – заведующую МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»» Черемшанского муниципального района: Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов. Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: - Мой супруг Елистратов Петр Михайлович работает в МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»» в должности оператора котельной установки, я как заведующая детского сада принимаю кадровые решения по отношению к Елистратову П.М.. Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: принятие решений кадрового характера в отношении сотрудников садика в период исполнения обязанностей заведующей, в том числе по установлению размера денежного содержания, по поощрению, представлению их к награждению, по наложению на них дисциплинарных взысканий.
Слушали: Замалетдинова И.М. – член комиссии:

- Елистратов Петр Михайлович имеет ли еще одно место работы или работа в МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»» в должности оператора котельной установки является основной?

Слушали: Елистратову Т.Д. – заведующую МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»»:

- Мой супруг работает только в МБДОУ «Ульяновский детский сад «Звездочка»» в должности оператора котельной установки.
Слушали: Рунову Т.В. – член комиссии:

- В соответствии с требованиями Вам необходимо издать приказ об утверждении должностной инструкции, на основании которой сотрудник, находящиеся в родственных отношениях, выведен из прямого подчинения заведующей садика.

Решили:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность может привести к конфликту интересов и рекомендовать Елистратовой Т.Д. воздержаться от управленческого воздействия в отношении членов семьи.
2. Установить срок для урегулирования конфликта интересов до 01.10.2021 года.

Голосовали: «За»-9, «Против»- нет, «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии:
___________________________  Замалтдинов Г.М.
Заместитель

председателя комиссии      ____________________________         Камалов Ф.Ф.

Секретарь комиссии:         _____________________________      Плотникова Н.М.
Члены комиссии:
                                                           1. ____________________________ Замалетдинов И.М.

                                                          2. __________________________________ Рунова Т.В.

                                             3. _______________________________ Селезнева Л.Э.

                                         4. _______________________________ Муксинова Л.В.

                                             5. ______________________________Шарифуллина Г.Г.
                                             6. _________________________________Фаттахов Р.Г.
1